01 memoria MICRO SD por el delito de Secuestro 

Simple. 

15/05/2025, Viotá y Tocaima Cundinamarca, se llevó 

a cabo la operación "LOS BIUTA", se logró la 

ocupación de 02 bienes inmuebles y 01 

establecimiento de comercio, avaluados en $ 

3.150.000.000 (tres mil ciento cincuenta millones de 

pesos) por el delito de Tráfico, Fabricación o Porte 

de Estupefacientes. 

21/05/2025, Girardot Cundinamarca, se llevó a cabo 

la operación "ACTOR JOSÉ AQUILES OLIVERA 

MONTOYA", se logra 01 captura por orden judicial e

[...]

capturas por orden judicial e incautación de 01 

equipo terminal móvil por el delito Tráfico, 

Fabricación o Porte de Estupefacientes. 

27/06/2025, Chipaque Cundinamarca, se llevó a 

cabo la operación "LOS PELONES", se logró la 

ocupación de 01 bienes inmueble, avaluados en $ 

1.200.000.000 (mil doscientos millones de pesos) por 

el delito de Abigeato. 

27/06/2025, Choachi Cundinamarca, se llevó a cabo 

la operación "LOS CONTRA ENTREGA", mediante 02 

diligencias de allanamiento y registro, se logran 04 

capturas por orden judicial e incautación de 04